Достижения 
уч-ся МКОУ «Ленинаульской СОШ№1, имени Ханпаши Нурадилова» по конкурсам, соревнованиям, смотрам и т.д.
в 2017-2018учебном году
	№
	Наименование конкурса
	Уровень
	Место
	ФИО
учащихся
	Класс
	ФИО руководителя

	1
	«Юннат-2017»
Номинация «Цветоводство»
	Район.
	2
	Батиева З.
	8в
	Джантуева М.А.

	2
	Конкурс рисунков «Летние каникулы»
	Район.
	3
	Хаджалиев Турпалали
	8г
	Арсланмирзаева Х.М.

	3
	Конкурс рисунков
	Район.
	3
	Хаджалиев Турпалали
	8г
	Арсланмирзаева Х.М.

	4
	Конкурс чтецов «Все на земле от материнских рук» среди уч-ся 1-11кл
	Район.
	2



3
	Толихаджиева Мадина


Жамалдинов Курбан
	9в



5а
	Сатуева З.М.



Темирханова К.С.

	5
	«И гордо реет флаг державный»
1.Номинация
Офицальная символика РД.Направление Декоративное-прикладное творчество»

Номинация «Государственная символика РФ»


Направление «Декоративно-прикладное творчество»

Номинация «Государственная символика РФ»

	Район





















Респ.
	




3





3





3




3
	




Жамалдинова Сабина




Салибиев А.



Насрулаева Ф.



Менчиев Х.
	




4кл





3кл





5кл




7в
	




Салибиева А.М.





Салибиева А.М.



Гаджиева М.Д.




Сотаева З.Э.

	6
	«Состояние эко-туризма в Дагестана» Защита проектов
	
	3
	Даниялова Марха
	10кл
	Мажидова С.Я.

	7
	1 Всероссийский творческий конкурс «Зимняя сказка» 
Номинация «Рисунок»
Номинация «Сказка»
	Всеросс.уровень
	1








1
	Салибиев А.А.







Салибиев А.А.
	3б
	Салибиева А.М.








Салибиева А.М.

	8
	Республиканский конкурс юных исследователей окружающей среды в номинации «Экология человека»
Номинация «Экологический мониторинг»
	Район.
	1








2
	Батиева З.








Асанов Адлан
	8в








9в
	Джантуева М.А.









Якиева З.З.

	9
	Республиканский конкурс «Смотр-конкурс ученических производственных бригад и учебно-опытных участков» в номинации «УОУ образовательного учреждения»
	
	2
	МКОУ «ЛСОШ№1»
	-
	Хажалиева М.Н.

	10
	Республиканский конкурс чтецов по родной литературе среди учащихся 11-х классов
	Респ.
	3
	Даниялова Марха
	11
	Ибиева Д.А.

	11
	«Зеленая планета»
Номинация «Многообразие вековых традиций»
Номинация «Природа –бесценный дар, один на всех»
	Район.
	3





3
	Даниялова Марха




-
	9г
	Чахлуева З.А.





Джантуева М.А.

	12
	«А, ну-ка парни!»
	Район.
	3

3
2
	Ирбайханов Бислан
Пигроев Тимур
Ибиев Бислан
	11
11

10
	Салибиев А.А.

	13
	«Всемирный день воды»
1.Номинация «Литературная»
2. Номинация «Экологический вестник»
3. Номинация
«Экологический плакат»
4. Номинация «Исследовательская работа»

5.Номинация
«Видеофильм»
	Район.
	

1


2

2



1

3
	

Юзашаров Рамазан


Асланбеков Гамзат
Далгатова Фатима


Исрапилова Джейран

Менчиева Марьям


	


5в


7в


7в



9г


10
	


Юзъяшарова А.П.

Асланбекова З.Х.

Юзашарова М.И.


Джантуева М.А.

Манапова Б.М.
Жамуева Л.М.

	14
	«Безопасное колесо»

ПДД


ПДД
	Район
	3


3

3
	Команда учащихся

Жамуева Марха

Кадиев Анвар
	5кл


5в


5а
	Гаирбеков Р.А.


Гаирбеков Р.А.


Гаирбеков Р.А.

	15
	«Аулы Дагестана -лица,…
	
	1

1


2
	Менчиев Хамзат
Салибиев Абулайс

Сатуева Айдима
	8в


3кл


9в
	Сотаева З.Э.


Салибиева А.М.

Ахиева Ш.К.


	16
	Выставка прикладного-технического творчества
1.Номинация «Работа из бисера»
2.Номинация «Лепка»
3.Номинация «Лепка»
4.Номинация «Бумагопластика»
5.Номинация «Начальное техническое моделирование»
6.Номинация «Работа с деревом»
7. Номинация «Макеты дома»
	
	



3

1

2


3


1


2

2
	




Ташанова Сабина
Салибиева Х.

Жаватханова Хадижат


Милиева Хадижат

Салибиев А.



Идрисов Адам

Яшаров Залимхан
	




8в

7б

2кл



7


2кл



7 б


9г
	




Яшарова З.С.

Салибиева А.

Салибиева А.М.


Гаджиева М.Д.


Салибиева А.М.


Салибиева А.М.

Яшарова З.С.

	17
	Гиревой спорт
	Район
	3

3




2
	Далиев Амирхан(Двоеборье)
Сусурбиев Алимхан(Двоеборье)

Зубайриев Нажмудин
(Толчок гири)

	11кл


11кл


8г
	Гаирбеков Р.А.

	18
	Районный смотр-конкурс на лучший военно-исторический фестиваль под девизом «Мы патриоты России»

1. «Одевание ОЗК»

2.  «Пулевая стрельба»

3. «Разборка, сборка авт.К»

4. «Патриотич.песня»

5. «Театральная инсцен.»
	
	3








1м
1м

1м
1м 


2м
2м

3м



3м
	Команда учащихся








Алтумирзаев Адам
Магомедов М.

Менчиева М.
Кудуев П.


Ибиев Бислан
Салибиева Х.

Джантуева Э.




Закаева К.
Джамалдинова К.
Мусаева З.
Кадиева Р.
Газиева Т.
Асланбекова Х.
	7-11кл









8а
8г

10а
8а


10а
7б

4д




9в
9в

10а
10а
9а
9а
	Салибиев А.А.




















Османова М.З. 




Саипова М.И.

	19
	Первенство района по национальным видам спорта в зачетXXXIV спартакиады школьников.
	
	2м


2


2


2


2



1
	Команда учащихся

Баширов Марат(кросс 1500)
Пигроев Тимур(метание камня)
Салимханова Хава(бег 100м)

Сусурбиев Алимхан (рывок гири 16кг)
Закаева Карина(прыжки с места)

	9-11


10а



11а

9а


11а



9в
	Гаирбеков Р.А.

	20
	Конкурс военно-патриотической песни «Об –огнях пожарищах, о друзьях товарищах…», посвященного 73-годовщине Победы в ВОВ
	район
	3
	Абдулаев Мавлет
	5б
	Ибиева Д.А.

	21
	«День птиц»
1.Номинация «Лучший рисунок»
2.Номинация «Лучший синичник»
	Район.
	
3



2
	
Джамалдинова Милана



Умаров Байсангур
	
6б





8б
	
Умарова А.М.





Умаров Байсангур

	22
	«Второе дыхание родным языкам»
1.Номинация «Диалог»









2.Номинация «Сочинение»


3.«Методическая копилка»

	Респ.















Район


	1












2



1
	Дудаева Марьям
Исрапилова Марха
Висаева Залина
Газиева Тоират
Сайдулаева Зулай






Менчиев Хамзат
	    9а

9а

9а
9а

9а







8в
	Саипова Ш.И.














Саипова Ш.И.



Саипова Ш.И.

	23
	Всероссийский конкурс «Семья года»
Номинация «Золотая семья»
	Респ.
	1
	Асланбеков Гамзат
	7в
	Асланбекова З.Х.

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	



